



郡山市報道資料



第4期郡山市教育振興基本計画審議会

審議会から教育委員会への答申を行います

-次の100年のウェルビーイングな教育の実現に向けて



2024年11月14日 郡山市教育委員会 教育総務部総務課 課長 渡辺 啓一

TEL: 924-2428 ターゲット 4.1

SDG s ターゲット 4.1 「質の高い初等教育及び中等教育を修了できるようにする」

令和 7 年度から令和 11 年度の 5 年間を計画期間とする、第 4 期郡山市教育振興基本計画の策 定に向け、郡山市教育振興基本計画審議会から教育委員会の諮問への答申を行います。

1 \Box 時 11月19日(火) 午後1時30分

市役所教育長室(本庁舎5階) 2 会 場

郡山市教育振興基本計画審議会 会長 中田 スウラ 様 3 出席者

副会長 宗形 潤子 様

教育長

教育総務部長

学校教育部長

<郡山市教育振興基本計画審議会>

教育基本法第17条の2及び郡山市教育振興基本計画審議会条例第1条の規定に基づき設置しており、 「教育の振興のための施策に関する基本的な計画」として策定する「郡山市教育振興基本計画」につい て郡山市教育委員会が諮問を行う審議会です。

<これまでの経過>

令和5年9月4日(月)~28日(木)

令和6年7月1日(月)

令和6年7月31日(水)

令和6年8月8日(木)·9日(金)

令和6年9月17日(火)·18日(水)

令和 6 年 10 月 28 日 (月) · 29 日 (火)

令和6年11月7日(木)・8日(金)

令和6年11月18日(月)

第4期郡山市教育振興基本計画策定に係る市民意識調査

第1回審議会と「教育とウェルビーイング」ウェビナー 郡山ユースワークショップ(中学生ワークショップと提言)

第1回専門分科会

第2回専門分科会

第3回専門分科会

第 4 回専門分科会

第2回審議会

<今後のスケジュール>

令和6年12月中旬~令和7年1月中旬 パブリックコメント 令和7年4月

第4期郡山市教育振興基本計画のスタート

〈ウェルビーイングとは〉

「身体的・精神的・社会的に良い状態にあることをいい、短期的な幸福のみならず、生きがいや 人生の意義などの将来にわたる持続的な幸福を含む概念。多様な個人がそれぞれ幸せや生きがいを 感じるともに、個人を取り巻く場や地域、社会が幸せや豊かさを感じられる良い状態にあることも 含む包括的な概念。」とされています。[国の第4期教育振興基本計画より(令和5年6月閣議決定)]



2024(令和6)年 郡山市は市制施行 100 周年!!

未来へ こおりやま ひらけ